
Asociacija „Meno ir mokslo laboratorijos“  

Jaunųjų astronomų sąskrydis 

 

Rugpjūčio 9–15 dienomis Molėtų astronomijos observatorijos teritorijoje vyko šeštasis Jaunųjų 

astronomų sąskrydis, kurį organizavo asociacija „Meno ir mokslo laboratorija“. Sąskrydyje 

dalyvavo 54 mokiniai iš visos Lietuvos, su vaikais dirbo ir programą vykdė 15 Meno ir mokslo 

laboratorijos „laborantų“, paskaitas skaitė bei praktinius užsiėmimus vedė mokslininkai ir 

menininkai.  

 

Pagrindinis dėmesys programoje buvo skirtas mokslinėms veikloms: kasdien vyko atsiskaitymai, 

kurių metu buvo nagrinėjamos įvairios astronomijos temos, dalyviai mokėsi atpažinti 

žvaigždynus ir susieti juos su graikų mitologija, buvo vykdomi dieniniai (Saulės) ir naktiniai 

stebėjimai, jaunimas buvo mokomas naudotis teleskopais, vyko astronominės fotografijos 

užsiėmimai, viktorina. Taip pat kiekvieną dieną stovyklos dalyviai dalyvavo meninėse bei 

sportinėse veiklose: konstravo raketas bei kosmoso gyventojus, žaidė astronominį futbolą, 

dalyvavo saviraiškos skatinimo užsiėmimuose su profesionaliu aktoriumi, statė spektaklius, 

apsilankė Etnokosmologijos muziejuje bei Etnografinėje dangaus stebykloje, rungėsi protmūšyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sąskrydžio dalyviai miegojo palapinėse, patys gamino maistą ant laužo. Vakarais laužas tapdavo 

susibūrimo vieta – čia buvo aptariami dienos įspūdžiai, žaidžiami žaidimai bei skambėjo dainos.  

Tęsiant ilgametes tradicijas vyko naujokų krikštynos ir įšventinimas į jaunuosius astronomus: 

senbuviai naujokams paruošė išbandymų trasą, kurią pereiti teko pažadintiems naktį, o tekant 



saulei ištarus priesaikos žodžius, įvyko iškilmingas naujų sąskrydžiautojų priėmimas į astronomų 

bendruomenę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaip ir kiekvienais metais Jaunųjų astronomų sąskrydis subūrė astronomijos mylėtojų 

bendruomenę kartu pažinti, dalintis žiniomis bei būti kartu, nes, kaip sako daugelis ilgamečių 

sąskrydžiautojų, „tai būna geriausiai praleista vasaros savaitė“.  

 

Jaunųjų astronomų sąskrydį iš dalies finansuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 

ir Lietuvos kultūros taryba. Projekto partneris – VU TFAI Molėtų astronomijos observatorija.  

                                                                                                                               

Rusnė Kregždaitė 

 


